Między innymi 27 maja 1817 r. wyznaczona została deputacja do ułożenia projektu księgi postępowania cywilnego i kryminalnego⁴⁹. Jednym z ważniejszych członków tej deputacji był Franciszek K. Potocki⁵⁰.

Wkrótce nadeszła z Petersburga propozycja cara Aleksandra I, wyrażona w odezwie ministra sekretarza stanu z 24 sierpnia (5 września) 1817 r. Wynikało z niej, że prace nad ułożeniem nowego oryginalnego kodeksu cywilnego powinny zostać odłożone na czas bliżej nieokreślony⁵¹. Zalecano w zamian szybkie przygotowanie nowych przepisów projektów częściowych w zakresie prawa cywilnego w następujących kwestiach: o urzędnikach stanu cywilnego, o sporach granicznych, o małżeństwie i rozwodzie oraz o hipotekach⁵², a także oparcia się na austriackim kodeksie karnym.

W uzasadnieniu powyższego postanowienia podano, że namiestnik w ten sposób „przychylił się do przedstawienia Komisji Rządowej Sprawiedliwości, gdyż wykonywał w ten sposób wolę monarchy przekazaną odezwą ministra sekretarza stanu z dnia 24 sierpnia/5 września 1817 r.”

Zgodnie z postanowieniem z 4 października 1817 r. projekty prawodawcze przygotowane przez każdą z deputacji miały być przedstawione na ogólnym posiedzeniu Komisji Rządowej Sprawiedliwości, w celu dyskusji nad nimi i dokonania odpowiednich korekt w celu „tworzenia prawa jednolitego”.

został poddany pod dyskusję w izbie sejmowej. Referentem projektu na dwóch posiedzeniach izby (2 i 4 kwietnia) był Franciszek Grabowski⁸⁰. W głosowaniu w izbie poselskiej za projektem opowiedziało się 114 głosujących, a siedmiu było przeciwko. W Senacie projekt przeszedł jednomyślnie. W dniu 14 (26) kwietnia 1818 r. projekt został zatwierdzony przez monarchę. Prawo to regulowało trzy rodzaje postępowania rozgraniczeniowego: zgodne, sporne i przymusowe⁸¹. Wykonanie prawa o rozgraniczeniu dóbr gruntowych uzależnione zostało od wprowadzenia sądów konstytucyjnych⁸², a te jak wiemy, nie zostały ustanowione, skutkiem czego prawo to nie weszło w życie⁸³.